Hierosolymā:& tu:as uel p̄nōg: tuo:ū pecunias effudisse: oēs periclitaremur fame. Ego hoc loquor: qd' beatus apostolus Paulus in cunctis pene epistolis suis loquitur: & precipit in ecclesiis gentiū per unā sabbati: hoc est in die dominico oēs cōferre debere. quæ Hierosolymā in sanctorū solatia dirigant: & uel p̄ discipulos suos: uel quos ipsi pbauerint: & si dignum fuerit: ipse aut̄ dirigat: aut perferat qd' collectum est. In actibus apostolo rū loquens ad Fœlicē presidē: post annos ait plures elemosynas facturus in gentē meā ueni Hierosolymam: & oblationes & uota: in quibus inuenient me purificatū in tēplo. Nunquid in alia parte terrarum& i iis ecclesiis quas nascentes fide sua erudiebat: quæ ab aliis acceperat: diuidere nō poterat? Sed sāctis pauperibus dare cu / piebat: qui suas pro christo facultatas relinquentes: ad domini seruitutē tota mēte cōuerſi sunt. Longū ē nūc si de cunctis epistolis eius oīa testimonia reuoluere uolucro: in quibus hoc ait: & tota mēte festinat: ut Hierosolymā & ad sancta loca credēt: bus pecuniae dirigātur. nō i auaritiā: sed in refrigeriū. nō ad diuitias cōgregādas: sed ad ibecillitatē corpusculi sustētandā: & frigus atq; inediā declinandā. Hac in iudæa usq; hodie p̄seuerante cōsuetudine: nō solū apud nos: sed & apud hebræos: ut qui in lege domini meditant̄ die ac nocte: & patrē non habet in terra: nisi solū dēū synagogā: & totius orbis foueant ministeriis. ex æqtate dūtaxat: nō ut aliis refrige riū: & aliis sit tribulatio: sed ut alioz abūdantiā: alioz sustentet iopiā. Respondebis hoc unūquēq; posse in p̄ia sua facere. nec paupes defuturos: qui ecclēs. & opibus sustētādi sint. Nec nos negamus cunctis pauperibus etiā iudæis & Samaritanis. si tanta sit largitas: stipes porrígendas. Sed apostolus faciēdā quidē docet ad oēs elemo synā: sed maxime ad domesticos fidei. De quibus & saluator in euāgelio loquebat̄. facite uobis amicos de mā mona iniquitatis qui uos recipiāt in æterna tabernacula. Nunquid isti paupes iter quoq; pannos & ingluuiem corporis flagrans libido dominatur: possūt habere æterna tabernacula: qui nec presentia possidēt nec futura. Nō enī simpliciter paupes: sed paupes spiritu beati appellant̄: de quibus scriptū est: Beatus qui ī intelligit sup̄ ege nū & pauperē: in die mala liberabit eū dominus. In uulgi paup̄ibus sustentādis: nequaq; intellectus: sed elemo syna opus est. In sanctis pauperibus beatitudo est intelligentia: ut ei tribuat qui erubescit accipe: & cū accepit: dolet: metēs carnalia: & seminās spiritualia. Q uod aut̄ aſleris eos melius facere qui utant̄ rebus suis: & paulat̄ fructus possessionū suaq; pauperibus diuidēt: q illos qui possessionibus uenūdatis semel oīa largiant̄: nō a me eis: sed a domino respondebis. Si uis esse pfectus: uade & uēde oīa quæ habes: & da paup̄ibus: & ueni sequere me. Ad eū loquitur qui uult esse perfectus: qui cū apostolis patrē nauiculā & rete dimittit. Iste quē tu laudas: se cūdus & tertius gradus est: quē & nos recipimus dūmō sciamus prima secundis & tertius preferēda. Nec a suo studio monachi deterrendi sunt a te linguis uipereis & morsu s̄euissimo: de quibus argumētaris & dīcis. Si oēs se clauerint & fuerint in solitudine: quis celebrabit ecclēsias: quis sāculares homines lucrifaciet: quis peccātes ad uirtutes poterit cohortari. Hoc enī mō si oēs tecum fatui sint: sapiens quis esse poterit. Et uirginitas non erit approbanda. Si enim oēs uirgines fuerint: nuptiae non erunt: interibit humanū genus: infantes in cunis nō uagiant: obſterices absq; mercedibus mendicabunt: & grauiſſimo frigore solutus atq; contractus dormitantius uigilabit in lectulo. Rara est uirtus: nec a pluribus appetitur. atq; utinā hoc oēs effēt: quod pauci sunt: de qbus dicitur: multi uocati: pauci aut̄ electi. & uacui effēt carceres. Monachus aut̄ nō doctoris sed plangentis habet officiū: qui uel se uel mundum lugeat: & domini pauidus prestoletur aduentū. qui sciens imbecillitatē suam & uas fragile quod portat: timet offendere ne impingat: corrūat: atq; frangatur. Vnde & mulierū maximeq; adoleſcentiarū uitat aspectū: & in tantū castigator sui est: ut etiā quæ tutta sunt pertimescat: cur inquies pergis ad heremū: uidelicet ut te nō audiā: nō uideā: ut tuo furor non moueat: ut tua bella non patiar: ne me capiat oculus meretricis: ne forma pulcherrima ad illitos ducat amplexus. Respondebis hoc non est pugnare: sed fugere. Sta i acie: aduersariis armatus obsistit. ut postq; uiceris: coroneris. Fateor imbecillitatē meā. Nolo spe pugna re uictoriae: ne perdā aliquando uictoriā. si fugero: gladiū dimittā. si stetero: aut uincendū mihi est: aut cadendum. Q uid aut̄ necesse est certa diuittire: & incerta ſectari? Aut ſcuto aut pedibus mors uitanda est. Tu qui pugnas & ſuperari potes: & uincere. Ego cū fugero. non uincar in eo q; fugio: sed ideo fugio: ne uincar. Nulla ſecuritas est uicino ſerpente dormire potest fieri ut me non mordeat: tamen potest fieri ut aliquando me mordeat. Matres uocemus ſorores & filias & non erubescimus uitiis nostris nomina pietatis obtendere? Q uid facit monachus in cellulis ſeminarum: quid ſibi uolunt ſola & priuata colloquia: & arbitros fugientes oculi? Sāctus amor impatientiam non habet. Q uod de libidine diximus: referamus ad auaritiam: & ad oīa uitia quæ uitantur ſolitudine. Et iccirco uibium frequentias declinamus: ne facere compellamur: quæ nos non tam natu ra cogit facere: q uoluntas. Hæc ut dixi ſanctorū preſbyterorum blaſphemiam Vigilantii de non uenerādis reliquiis detestantis.